Поволжский государственный

УНИВЕРСИТЕТ
СЕРВИСА

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Поволжский государственный университет сервиса»
(ФГБОУ ВО «ПВГУС»)

ПРИКАЗ
сЧРс/#ОоЫ № М М  06
г. Тольятти

Об установлении размера стипендии обучающимся по очной форме обучения
за счет средств гранта Министерства образования Самарской области
в форме субсидий из бюджета Самарской области

В соответствии с законом Самарской области от 22 декабря 2014 года № 133-ГД «Об
образовании в Самарской области», Постановлением Правительства Самарской области от 4
декабря 2014 г. №752 «Об утверждении нормативов формирования стипендиального фонда
за счет средств областного бюджета по каждому уровню профессионального образования и
категориям обучающихся», решением ученого совета университета (протокол от 30,08.2024 г.
№1), решением стипендиальной комиссии (протокол от 30,08.2024 г. №1)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.09.2024 г. следующий размер академической стипендии
студентам, обучающимся по программам среднего профессионального образования за счет
средств гранта Министерства образования Самарской области в форме субсидий из
бюджета Самарской области:

академическая стипендия студентам, зачисленным на 1 курс
(в первом семестре 2024-2025 учебного года)
академическая стипендия студентам, сдавшим промежуточную
аттестацию на «хорошо»

академическая стипендия студентам, сдавшим промежуточную
аттестацию на «хорошо» и «отлично»

академическая стипендия студентам, сдавшим промежуточную
аттестацию на «отлично»

2. Установить с 01.09.2024 г. размер социальной стипендии за счет средств гранта
Министерства образования Самарской области в форме субсидий из бюджета Самарской
области:

- студентам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
инвалидам 1,2 групп, инвалидам с детства, детям-инвалидам, студентам, обучающимся по
программам среднего профессионального образования 1 курса в размере 1197,00 рублей в
месяц,

- студентам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
инвалидам 1,2 групп, инвалидам с детства, детям-инвалидам, студентам, обучающимся по
программам среднего профессионального образования 2 и последующих курсов в размере
1650,00 рублей в месяц.

3. Отменить действие приказа от 16.01.2024 г. № 006/06 «Об установлении размера
стипендии» с 01.09.2024 г.

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера
Машину ОБ.

798 рублей

1Ю0 рублей

1300 рублей

1800 рублей

Проректор Н.А. Крюкова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Выборнова Любовь Алексеевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 24.09.2024 10:34:20
Уникальный программный ключ:
c3b3b9c625f6c113afa2a2c42baff9e05a38b76e